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Verkozenen 

1. Dedecker Jean-Marie ..................................................... 3.243 

2. Spaey Frederick ............................................................. 1.418 

3. Töpke Johan ................................................................... 1.353 

4. Gilliaert Dirk .................................................................... 1.107 

5. Ampe-Duron Francine .................................................... 1.080 

6. Vandekerckhove Bart ..................................................... 1.052 

7. Goemaere Katrien .......................................................... 1.034 

8. Annys Franky .................................................................. 1.026 

9. Vanhee Seppe ................................................................ 907 

10. Dierendonck Henk .......................................................... 891 

11. Houthoofdt Tom .............................................................. 876 

12. Allaert André ................................................................... 862 

13. Lejaeghere Natacha ....................................................... 795 

14. Declerck Mario................................................................ 778 

15. Huyghe Elien .................................................................. 758 

16. De Blieck Ethel ............................................................... 753 

17. Niville Chris ..................................................................... 686 

18. Dedecker Wim ................................................................ 672 

19. De Poortere Dirk ............................................................. 649 

20. Wauters Noëlla ............................................................... 606 

21. Landuyt Lieve ................................................................. 575 

22. Maeyaert Vincent ........................................................... 553 

23. Verstraete Leen .............................................................. 551 

24. Descheemaecker Marc .................................................. 305 

25. Meurice Patrick ............................................................... 286 

 



Aantal stemmen 

    Aantal %  

Geldige stemmen     10.542  98,2%  

Blanco en ongeldige stemmen     196 1,8%  

Uitgebrachte stemmen   10.738  100%  

 

Opkomstpercentage  63,6%    

Resultaten 2024 

 Nr. Lijst Stemmen % Zetels 

4 VLAAMS BELANG  890 8,4% 1 

5  N-VA  704 6,7% 1 

8  VoorGrootMiddelkerke  445 4,2% 0 

9  RESPECT  3.936 37,3% 11 

10  LIJST DEDECKER  4.567 43,3% 12 

   Totaal 10.542 100% 25 

 

Zetelverdeling 

 



Vlaams Belang 

Plaats Naam Voorkeurstemmen Verkozene 

1 Meurice Patrick 286 1 

2 De Baerdemaeker Yvette 167  

3 De Clerck Rudy 154  

4 Ameele Anna 160  

5 Mortier Martine 140  

6 Poulin Marc 154  

7 De Smedt Ines 142  

8 Debacker Jimmy 129  

9 Deramoudt Albert 140  

10 De Clercq Marianne 133  

11 Van Humbeeck Luc 130  

12 Thielens Gaby 124  

13 Van Schoonlandt Luc 123  

14 De Jaeger Nicole 129  

15 Roefs Raymond 118  

16 Nysen Luc 121  

17 De Wilde Veronica 127  

18 De Ridder Johnny 115  

19 Verstraeten Tanja 126  

20 Appermont Kris 115  

21 Smet Diane 130  

22 Vanacker Natasja 123  

23 Van de Maele Linda 128  

24 Bracke Anita 129  

25 Van Mullem Paul 135  

  



N-VA 

Plaats Naam Voorkeurstemmen Verkozene 

1 Descheemaecker Marc 305 1 

2 Plaetevoet Sandra 137  

3 Gebbert Jan 151  

4 Huart Pascale 79  

5 Maertens Marc 121  

6 De Witte Linda 104  

7 Knockaert Kurt 74  

8 Van Waeyenberge Nadine 72  

9 Vandendriessche Mathieu 83  

10 Bauwens Brigitte 80  

11 Uriadmkopeli Giori 61  

12 De Laet Chris 64  

13 Humblet Isabelle 77  

14 Loosen André 70  

15 Sanders Isabelle 105  

16 Godderis Geert 71  

17 Rosseel Tamara 80  

18 Niville Glenn 61  

19 Donnay Wim 82  

20 Cardijn Claudine 59  

21 Dierendonck Koen 104  

22 Beeckmans Manu 73  

23 Knockaert Yorben 62  

24 Tavernier – De Bruycker Mieke 79  

25 Blancke Jamie 127  

 



VoorGrootMiddelkerke 

Plaats Naam Voorkeurstemmen Verkozene 

1 Vanheste Hans 128  

2 Michel Kimberly 118  

3 Desender Wim 84  

4 Dobbelaere Christian 111  

5 Mommerency Steve 104  

6 Senesael Nele 106  

7 Kuylle Serge 71  

8 Daniëls Mike 66  

9 Kerckhove Christelle 73  

10 Vermeersch Jürgen 65  

11 Laleman Jason 65  

12 Suttels Marie Claire 75  

13 Van den Berghe Ingrid 70  

14 Callaert Rita 65  

15 Tratsaert Veronique 63  

16 Okens Christophe 60  

17 Duquet Lyliane 61  

18 Mommerency Kimberley 67  

19 Franssen Patrice 59  

20 Deppe Mireille 66  

21 Jacobs Rita 60  

22 Carels Sabine 59  

23 Henckaerts Christophe 65  

24 Coppens Michelle 63  

25 Soetaert Filip 79  



RESPECT 

Plaats Naam Voorkeurstemmen Verkozene 

1 Spaey Frederick 1.418 1 

2 Ampe-Duron Francine 1.080 3 

3 Houthoofdt Robin 645  

4 Soubry Edelweiss 745  

5 Houthoofdt Tom 876 8 

6 Annys Franky 1.026 6 

7 Maesen Adelheid 748  

8 Töpke Johan 1.353 2 

9 Allaert Robrecht 713  

10 Declerck Mario 778 10 

11 Huyghe Elien 758 11 

12 Blomme Erica 605  

13 Goemaere Katrien 1.034 5 

14 Verbeeke Marika 603  

15 To Hoa 500  

16 Petitjean-Vanhoutte Tania 544  

17 Kemel Luc 647  

18 Boydens Maria 562  

19 Volckaert Dominique 440  

20 Vanhee Seppe 907 7 

21 Feys Peelman Linda 667  

22 De Lille Joke 536  

23 Demeyere Caroline 735  

24 Allaert André 862 9 

25 Vandekerckhove Bart 1.052 4 

 

  



Lijst Dedecker 

Plaats Naam Voorkeurstemmen Verkozene 

1 Dedecker Jean-Marie 3.243 1 

2 Lejaeghere Natacha 795 4 

3 Dierendonck Henk 891 3 

4 De Meulenaere Filip 482  

5 Verstraete Leen 551 12 

6 Landuyt Lieve 575 10 

7 Niville Chris 686 6 

8 Van Boven Marissa 515  

9 Maeyaert Vincent 553 11 

10 Wauters Noëlla 606 9 

11 Van Kerschaver Geert 514  

12 Casteleyn-Depuydt Nancy 454  

13 Vandewalle Eric 497  

14 Debeuckelaere Chris 440  

15 Huyghebaert Nathalie 464  

16 Sys Christine 402  

17 Moeyaert Gino 426  

18 Lems Lindsay 410  

19 Vanden Berghe Luc 493  

20 Landuyt-Meesschaert Machteld 421  

21 Vandenberghe Ingrid 371  

22 Dedecker Wim 672 7 

23 De Poortere Dirk 649 8 

24 De Blieck Ethel 753 5 

25 Gilliaert Dirk 1.107 2 



Zetelverdeling overzicht 1988 - 2024 

 2024 2018 2012 2006 2000 1995 1994 1988 

CD&V - 3 5 8 (Cd&V-
NVA) 

6 (CVP) 5 (CVP) 6 (CVP) 4 (CVP) 

HERVE - - - 0 - -  -0 - 

PROGRESSIEF 
KARTEL 

- - 2 2 3 (SP – 
OVB) 

4 (SP – 
OVB) 

5 (SP – 
OVB) 

1 (SP) 

VLAAMS BELANG 1 0 0 3 1 0 0 0 

VLD - 6 9 12 10 8 8 8 (GBL) 

SVHV - - - - 4 7 6 10 

NVA 1 1 2 8 (Cd&V-
NVA) 

0 - - - 

Lijst Dedecker 12 14 7 - - - - - 

Groen - 1 - - - - - - 

Project M - 0 - - - - - - 

VoorGrootMiddelkerke 0        

RESPECT* 11        

 

 

 

 

*) RESPECT: een samenwerking van CD&V, VLD en Groen



Voorkeurstemmen overzicht 1988 - 2024 

Het record 

Jean-Marie Dedecker (LDD – 2018): ............. 4.240 

De stemmenkampioenen 

1988 

1. Julien Desseyn (SVHV): ............................. 2.520 

2. Willy Declerck (GBL): ................................. 1.953 

3. Frank Verlinde (SVHV): .............................. 1.249 

4. Leon Dewulf (SVHV): ................................. 1.176 

5. Raoul Bouve (GBL): ...................................... 930 

6. Pol Dierendonck (SVHV): .............................. 845 

7. Luc Dedecker (SVHV): .................................. 716 

8. Marc De Jonghe (SVHV): .............................. 685 

9. Hubert Titeca (GBL): ..................................... 624 

10. Dirk De Poortere (SVHV): ............................ 620 

1994 

1. Frank Verlinde (SVHV): .............................. 1.287 

2. Pol Dierendonck (SVHV): .............................. 839 

3. Julien Desseyn (SP-OVB): ............................ 806 

4. Luc Dedecker (SVHV): .................................. 786 

5. Michel Landuyt (VLD): ................................... 735 

6. Jean Levecque (SP-OVB): ............................ 735 

7. Raoul Bouve (VLD): ....................................... 727 

8. Johan Desseyn (SP-OVB): ............................ 725 

9. Erik Pylyser (CVP): ........................................ 716 

10. Roger Vanhoutte (VLD): .............................. 624 

1995 

1. Frank Verlinde (SVHV): .............................. 1.732 

2. Pol Dierendonck (SVHV): ........................... 1.302 

3. Michel Landuyt (VLD): ................................ 1.292 

4. Luc Dedecker (SVHV): ............................... 1.156 

5. Roger Declerck (VLD): ............................... 1.057 

6. Erik Pylyser (CVP): ..................................... 1.046 

7. Karel Ghesquiere (SVHV): ............................ 998 

8. Chantal Degels (VLD): ................................... 813 

9. Janna Rommel-Opstaele (VLD): ................... 810 

10. Jean Levecque (SP-OVB): .......................... 809 

  



2000 

1. Michel Landuyt (VLD): ................................ 1.705 

2. Janna Rommel-Opstaele (VLD): ................ 1.256 

3. Liliane Dewulf-Pylyser (CVP): .................... 1.024 

4. Carine De Jonghe (VLD): ........................... 1.018 

5. Frank Verlinde (SVHV): ................................. 950 

6. Dirk Gilliaert (CVP): ....................................... 936 

7. Johnny Devey (VLD): .................................... 933 

8. Roger Vanhoutte (VLD): ................................ 868 

9. Pol Dierendonck (SVHV): .............................. 845 

10. Cynthia Pylyser (VLD): ................................ 842 

2006  

1. Janna Rommel-Opstaele (VLD): ................ 2.613 

2. Michel Landuyt (VLD): ................................ 2.390 

3. Liliane Dewulf-Pylyser (CD&V-NVA): ......... 2.270 

4. Dirk Gilliaert (CD&V-NVA): ......................... 1.821 

5. Johnny Devey (VLD): ................................. 1.589 

6. Carine De Jonghe (VLD): ........................... 1.479 

7. Geert Galle (VLD): ...................................... 1.101 

8. Linda Pittery-Cobbaert (CD&V-NVA): ........ 1.077 

9. Bart Vandekerckhove (VLD): ...................... 1.069 

10. Tom Dedecker (VLD): ............................... 1.044 

2012 

1. Dedecker Jean-Marie (LDD)....................... 2.331 

2. Rommel-Opstaele Janna (open.VLD) ........ 2.113 

3. Landuyt Michel (open.VLD) ........................ 1.715 

4. Gilliaert Dirk (CD&V) ................................... 1.553 

5. Devey Johnny (open.VLD) ......................... 1.280 

6. Pylyser-Dewulf Liliane (CD&V) ................... 1.036 

7. Dedecker Tom (LDD) ................................. 1.025 

8. Vandekerckhove Bart (open.VLD) ................. 993 

9. De Jonghe Carine (open.VLD) ...................... 990 

10. Dierendonck Henk(LDD) ............................. 938 

  



2018 

1. Dedecker Jean-Marie (LDD)....................... 4.240 

2. Dedecker Tom (LDD) ................................. 1.840 

3. Rommel-Opstaele Janna (open.VLD) ........ 1.839 

4. Dierendonck Henk (LDD) ........................... 1.567 

5. Lejaeghere Natacha (LDD)......................... 1.406 

6. Niville Chris (LDD) ...................................... 1.388 

7. Landuyt Lieve (LDD) ................................... 1.343 

8. Ryckewaert Bianca (LDD) .......................... 1.305 

9. Landuyt Wim (LDD) .................................... 1.303 

10. Van Den Bossche Sandra (LDD) ............. 1.154 

2024 

1. Dedecker Jean-Marie (LDD)....................... 3.243 

2. Spaey Frederick (RESPECT) ..................... 1.418  

3. Töpke Johan (RESPECT) .......................... 1.353  

4. Gilliaert Dirk (LDD) ..................................... 1.107  

5. Ampe-Duron Francine (RESPECT) ............ 1.080 

6. Vandekerckhove Bart (RESPECT) ............. 1.052 

7. Goemaere Katrien (RESPECT) .................. 1.034 

8. Annys Franky (RESPECT) ......................... 1.026 

9. Vanhee Seppe (RESPECT) .......................... 907 

10. Dierendonck Henk (LDD) ............................ 891 

 

 

 

 

 

 


